
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P rov inc ia  d i  Ba r i  

 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N.47 del  20/08/2012 

 
 
Oggetto: Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163, art.128 e Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti 09.06.2005 – Programma triennale LL.PP. 2012-2014 
ed elenco annuale 2012 – APPROVAZIONE. 

 
L’anno duemiladodici, il giorno venti del mese di agosto, alle ore 
diciasetteetrantacinque, nella Sala delle Adunanze consiliari della Sede comunale, si è 
riunito in seduta  pubblica di 2a convocazione, il Consiglio Comunale, a seguito d’invito 
prot. n° 14478 del 10.08.2012 diramato dal Presidente Luisa Simone. 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i seguenti 
Consiglieri Comunali: 

Presenti Assenti
1 prof. Francesco TRICASE Sindaco X
2 dott.ssa Luisa SIMONE Consigliere X
3 sig. Domenico LANZILOTTA Consigliere X
4 sig Andrea RINALDI Consigliere X
5 sig. Vincenzo DELLAROSA Consigliere X
6 p.ch. Domenico BARLETTA Consigliere X
7 dott. Domenico QUARANTA Consigliere X
8 rag. Michele MONTARULI Consigliere X
9 p.ch. Maria SGOBBA Consigliere X
10 dott. Massimiliano MICCOLIS Consigliere X
11 ing. Domenico MASTRONARDI Consigliere X
12 dott. Simone Cosimo Leone PINTO Consigliere X
13 dott. Pasquale LONGOBARDI Consigliere X
14 sig. Leonardo FRALLONARDO Consigliere       X
15 rag. Michele GALIZIA Consigliere       X
16 prof.ssa Franca DE BELLIS Consigliere X
17 sig. Vito D'ALESSANDRO Consigliere X

15 2  
 Sono altresì presenti con funzioni di referenti, i Sigg.ri Assessori: Bianco G., Valerio 
C., Campanella A.,Pace M.,Romanazzi G.. 
 Presiede l’Assemblea il  Presidente dott.ssa Luisa Simone 
 Partecipa  il Segretario generale, dott. Francesco  Intini  
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, invita a deliberare 
sull’argomento in oggetto.  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

SENTITI gli interventi dei Consiglieri la cui integrale trascrizione ad opera di ditta  esterna 
è riportata nel verbale di adunanza; 
 
VISTA la proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio VI Servizio LL.PP. 
 
PERMESSO: 
 
CHE l’articolo 128 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, dispone che gli enti pubblici, 
tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei 
lavori corredato di un elenco dei lavori, da realizzare nell’anno stesso, secondo gli schemi 
tipo definiti dal Ministero dei Lavori Pubblici; 
 
CHE il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha emanato in data 09.06.2005 un 
nuovo decreto ministeriale, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
150 in data 30.06.2005, recante “Procedure e schemi tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’articolo 14, comma 11, della legge 11 febbraio 
1994, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni” con il quale ha modificato il 
proprio precedente decreto in data 22.06.2004, innovando e semplificando gli schemi tipo 
per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e dell’elenco annuale  
dei lavori pubblici; 
 
CHE l’articolo 1, comma 2, del D.M. 09.06.2005, impone a questo Ente la redazione del 
programma triennale delle OO.PP. 2012/2014 nonché l’elenco annuale 2012, redatto 
secondo le nuove schede del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, da adottare, 
affiggere e pubblicare, prima dell’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012; 
 
CHE ai sensi del D.M. 09.06.2005 il Programma Triennale dei LL.PP. è stato adottato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 224 del 22.12.2011; 
 
CHE con la deliberazione di Giunta Comunale suddetta, tra l’altro, è stato adottato il 
Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2012/2014 e l’elenco annuale 2012; 
 
CHE la deliberazione di G.C. n. 224/2011 di adozione del programma triennale 2012/2014, 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi delle disposizioni legislative 
vigenti; 
 
CHE nel tempo della pubblicazione non sono pervenute al Responsabile del Procedimento 
osservazioni e/o proposte di modifica da parte di soggetti interessati; 
 
RILEVATO CHE a partire dall’anno 2013 ai fini della predisposizione o approvazione del 
Programma Triennale si applicano le disposizioni del D.M. 11.11.2011; 
 
VISTO il programma triennale 2012/2014 e l’elenco annuale 2012 redatti dal Responsabile 
della struttura competente, a cui è affidata la predisposizione degli stessi; 
 
DATO ATTO che detto programma, costituente parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione, si compone delle 3 schede richieste dal D.M. 09.06.2005; 
 



VISTO che lo stesso programma è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni 
legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione, forniti 
tenendo conto anche delle opere in corso di realizzazione nel vigente programma triennale 
2011/2013; 
 
RILEVATO che, in tale programma, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 126 del Decreto 
Legislativo 12.04.2006, n. 163, devono essere inseriti interventi singoli di importo 
superiore ad € 100.000,00 ed inferiore ad € 1.000.000,00 senza l’obbligo della 
approvazione della relativa progettazione preliminare, nel rispetto dei documenti 
programmatori dell’Ente ovvero superiori ad €. 1.000.000,00 con l’obbligo della 
approvazione della relativa progettazione preliminare; 
 
VISTO  l’articolo 128 del Decreto Legislativo 12.04.3006, n. 163, inerente la 
programmazione dei LL.PP.; 
 
VISTO l’articolo 13 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, in merito alla redazione dei programmi 
e relativi aggiornamenti; 
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, emanato in data 
09.06.2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 150 in data 
30.06.2005; 
 
VISTO il parere “Favorevole” in ordine alla regolarità tecnica, espresso in data 25.07.2012 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico Comunale – VI Servizio – Settore LL.PP. – Ing. Giuseppe Cisternino; 
 
VISTO il parere “Favorevole” espresso dal Collegio dei Revisori  dei Conti, in sede di 
relazione sulla proposta di bilancio di previsione 2012; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile espresso in data 26.07.2012 ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio 
Finanziario Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI, di seguito riportato: “Si esprime parere 
favorevole, su presupposto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. 1 
luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportino impegni di spesa, accerti 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica”; 
 
VISTO il parere espresso dalla 2° Commissione Consiliare “Bilancio e Finanze – Servizi e 
Politiche Sociali” nella seduta del 10 agosto 2012 “Favorevole a maggioranza”; 
 
VISTO il parere espresso dalla 3° Commissione Consiliare “Urbanistica e 
Programmazione del Territorio” nella seduta del 17 agosto 2012 “Favorevole a 
maggioranza”; 
 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO l’esito della votazione effettuata per alzata di mano, come di seguito riportata 
Presenti  15 
Voti favorevoli 10 
Voti contrari    5 (Pinto, Longobardi, D’Alessandro, Galizia, Frallonardo) 
  



VISTO l’esito della votazione effettuata per alzata di mano, per l’immediata esecutività 
dell’atto, che ha prodotto il seguente risultato: 
Presenti  15 
Voti favorevoli 10 
Voti contrari    5 (Pinto, Longobardi, D’Alessandro, Galizia, Frallonardo) 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE, in via definitiva, il programma triennale 2012/2014 dei lavori pubblici, 

nonché l’elenco annuale 2012 dei lavori, adeguato rispetto a quello adottato così come 
nelle premesse evidenziato, redatto sulla base degli schemi tipo al Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09.06.2005, per lo svolgimento delle attività 
di realizzazione di lavori che riguardano questo Ente, e costituito dalle allegate schede 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI STABILIRE  che il suddetto programma, venga pubblicato tempestivamente sugli 
appositi siti informatici predisposti rispettivamente dal Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, dalla Regione Puglia e per estremi dell’osservatorio dei contratti pubblici; 
 

3. DI DARE ATTO che spetta ai Responsabili dei Servizi interessati l’adozione degli 
adempimenti successivi e conseguenti, ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce allegato al bilancio di 
previsione 2012, ai sensi dell’articolo 172, comma 2, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

5. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
Eseguito controllo ortografico  

              Il Redattore 

Ing. Giuseppe Cisternino 
 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte del Consiglio che 
comporta /non comporta spesa o diminuzione di entrata. 

 
Castellana Grotte, 25/07/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to ing. Giuseppe Cisternino 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole, su presupposto che, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportino impegni di spesa, accerti preventivamente che il programma dei 



conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Castellana Grotte, 26/07/2012 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto 

 

I l  P res iden te  

f . t o   do t t .ssa  Lu isa  S imone   

 

Il Segretario Generale 

f.to dott. Francesco Intini 

 

Registro  albo  n:1272 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

19/09/2012 al 04/10/2012. 

 

Castellana Grotte, 19 Settembre 2012 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/08/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, 19 Settembre 2012 

 

 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Donata Notarangelo 

  

 



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

852 2040/11 Abbattimento barriere architettoniche. 600.000,00 2012 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ampliamento cimitero Comunale 11.200.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 11.200.000,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3778/2/2010 Ampliamento dotazione loculi cimitero - 6° lotto 340.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2882/01 Ampliamento Palazzetto dello Sport Via dell'Andro. 510.400,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 510.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

820/1 3098/20 Ampliamento parcheggi zona Grotte 1.500.000,00 2012 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038/4 Archivio Viterbo 130.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

835/4 3099 - 3099/1 Circonvallazione Comunale 5.000.000,00 2012 0,00 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 3098.23 Collegamento viario C2.1 e C2.2 con via Angelo Viterbo. 110.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

843 4076/2 - 4076/4 Completamento  infrastrutture zona A e zona B del PIP 5.155.500,00 2012 0,00 3.644.500,00 255.500,00 1.000.000,00 0,00 255.500,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

817 3109.5 Completamento riqualificazione dei percorsi del nucleo antico 600.000,00 2012 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Completamento urbanizzazioni zona PIP B 20.000.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 3261 IMPIANTO FOTOVOLTAICO 250.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

840 3370 Installazione video sorveglianza nel centro urbano 250.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

841 2038/6 manutenzione straordinaria immobile piazza Municipio 190.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

839 2486/4 Manutenzione straordinaria scuola elementare A. Angiulli 110.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

839.2 2486/7 manutenzione straordinaria Scuola Elementare 
Angiulli-scuola del

350.000,00 2012 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

839.3 2486/8 manutenzione straordinaria Scuola Elementare Tauro 350.000,00 2012 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

839/4 2539 manutenzione straordinaria Scuola media Viterbo-de Bellis 350.000,00 2012 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

826/3 2758/16 Opere di miglioramento di accesso alla zona grotte 4.000.000,00 2012 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

861 2486/3 Palestra Scuola Elementare Angiulli- INAILL 115.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3654/4 piano di adeguamento M. Boccardi- casa di riposo 165.400,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 165.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850 3098/10 Progetto del sottopasso divia Conversano 3.686.170,00 2012 0,00 3.686.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 2039 progetto restauro torre civica- Piazza Nicola e Costa 285.000,00 2012 0,00 285.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 3098/11 realizzazione dei sentieri panoramici della Murgia dei trulli 690.224,40 2012 0,00 690.224,40 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

835 3098/17 Realizzazione di  rotatorie:Genna/Seritella 200.000,00 2012 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

835/1 2526/4 realizzazione palestra coperta S. Media de Bellis 170.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

835/2 3098 Sotto passo pedonale- via Pinto Via europa unita 3.550.000,00 2012 0,00 3.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

835/3 3098/21 Sotto via stradale via A. Viterbo via III trav. N. Pinto 3.914.000,00 2012 0,00 3.914.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 3409/4 Tronco di fogna bianca in via Monopoli 370.000,00 2012 0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 - PPA - PEEP attrezzature amministrative di pubblico 
servizio e me

800.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 - PPA - Realizzazione parcheggio P7 - Via Fato 330.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 - PPA - Realizzazione parcheggio P1 - Via Carlo Francavilla 100.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

18 - PPA - Realizzazione parcheggio P3 B - Via Don Sturzo - 
Tipologia

350.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 - PPA - Realizzazione parcheggio P4 - Largo Portagrande 200.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 - PPA - Realizzazione parcheggio P5 B - Via Orazio - 2^ 
soluzione:

5.500.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 - PPA zona B4.1 attrezzature amministrative e di pubblico 
servizio

300.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 - PPA zona C2 realizzazione mercato scoperto-coperto 465.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 465.000,00 0,00 0,00

23 - PPA zone B6.5- B6.4 attrezzature amministrative e di 
pubblico se

450.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 - PPA - Realizzazione parcheggio P6B - Via Leuzzi 2.500.000,00 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

821 3103.00 29 - Sistemazione strade rurali (POR) 1.032.913,80 2012 0,00 1.032.913,80 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

797/10 3100.3 35 - Realizzazione strada esterna SS 377, via Polignano e 
zone D2/D4

1.981.647,00 2012 0,00 1.981.647,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

836 3114.8 37 - Riqualificazione Largo Porta Grande e Piazza Caduti 
Castellanesi

770.000,00 2012 0,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 78.921.255,20 2012 0,00 31.994.455,20 255.500,00 32.200.000,00 0,00 1.605.500,00
2013 165.400,00 1.455.400,00 0,00 10.530.000,00 0,00 0,00
2014 250.000,00 0,00 0,00 465.000,00 0,00 0,00



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 1

Comune di

Castellana Grotte (BA)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2012 - 2014)



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 2

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità Finanziaria
Primo anno

(2012)

Disponibilità Finanziaria
Secondo anno

(2013)

Disponibilità Finanziaria
Terzo anno

(2014)
Importo Totale

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili ex art.19, c. 5-ter L. n. 109/94

Stanziamenti di bilancio

Altro (1)

Totali

Il responsabile del programma
(CISTERNINO ING. GIUSEPPE)

(1) Compresa la cessione di immobili.
NOTE

31.994.455,20 1.455.400,00 0,00 33.449.855,20

0,00 165.400,00 250.000,00 415.400,00

32.200.000,00 10.530.000,00 465.000,00 43.195.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

255.500,00 0,00 0,00 255.500,00

1.605.500,00 0,00 0,00 1.605.500,00

66.055.455,20 12.150.800,00 715.000,00 78.921.255,20



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 3

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

1 E1099990001 16 072 0017 99 E1099 Abbattimento barriere ardchitettoniche. 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 N 0,00

2 A0530080002 16 072 0017 08 A0530 Ampliamento cimitero Comunale 11.200.000,00 0,00 0,00 11.200.000,00 N 11.200.000,00 01

3 A0531010003 16 072 0017 01 A0531 Ampliamento dotazione loculi cimitero - 
6° lotto

340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 N 0,00

4 A02N1090004 16 072 0017 09 A0299 Ampliamento e potenziamento dei 
parcheggi pubblici periferici all'area delle 
Grotte

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 N 0,00

5 A0509030005 16 072 0017 03 A0509 Archivio Viterbo 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 N 0,00

6 A0101010006 16 072 0017 01 A0101 Circonvallazione Comunale 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 N 0,00

7 A02N1080007 16 072 0017 08 A0299 Completamento degli interventi 
infrastrutturali degli insediamenti 
produttivi zona A e zona B

5.155.500,00 0,00 0,00 5.155.500,00 N 1.000.000,00 01

8 A0509030008 16 072 0017 03 A0509 Completamento della riqualificazione dei 
percorsi del nucleo antico e delle 
infrastrutture a rete

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 N 0,00

9 A0439080009 16 072 0017 08 A0439 Completamento zona PIP B: realizzazione 
di urbanizzazioni primarie, secondarie e 
capannoni

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 N 20.000.000,00 01

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

Tipologia
(3)

Categoria
(3) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Primo anno
(2012)

Secondo anno
(2013)

Terzo anno
(2014) Totale S/N

(4) Importo Tipologia
(5)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(5) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 4

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

10 A02N1010010 16 072 0017 01 A0299 opere di miglioramento funzionale di 
accesso alla zona delle grotte e di 
riqualificazione del piazzale e dei percorsi 
esterni di ingresso alla grotte con la 
realizzazione di un parco attrezzato, 
piazza ed auditorium all'aperto a 
disposizione dei visitatori

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 N 0,00

11 A0101010011 16 072 0017 01 A0101 Progetto del sottopasso per la risoluzione 
del nodo infrastrutturale presso il 
passaggio a livello di via Conversano

3.686.170,00 0,00 0,00 3.686.170,00 N 0,00

12 A05N3030012 16 072 0017 03 A0511 progetto di restauro delle facciate della 
torre civica, delle campane e della 
macchina dell'orologio nella piazza 
Nicola e Costa

285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 N 0,00

13 A0690030013 16 072 0017 03 A0690 realizzazione dei sentieri panoramici della 
Murgia dei trulli

690.224,40 0,00 0,00 690.224,40 N 0,00

14 A0101070014 16 072 0017 07 A0101 Realizzazione di  rotatorie: la rotatoria tra 
l'incrocio tra le vie Genna, Foggia di 
Maggio e la rotatoria tra le Vie Seritella, 
Spirito Santo ed Alcarini

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N 0,00

15 A0690O042070015 16 072 0017 07 A0690 Riqualificazione dei percorsi del nucleo 
antico e delle infrastrutture a rete - Largo 
Porta Grande e Piazza Caduti 
Castellanesi. Azione 7.2.1 del PO - FESR

770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

Tipologia
(3)

Categoria
(3) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Primo anno
(2012)

Secondo anno
(2013)

Terzo anno
(2014) Totale S/N

(4) Importo Tipologia
(5)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(5) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 5

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

16 A0205090016 16 072 0017 09 A0205 Tronco di fogna bianca in via Monopoli, 
piazza della Repubblica, Via dell'Olmo

370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 N 0,00

17 A0508070017 16 072 0017 07 A0508 manutenzione straordinaria Scuola 
Elementare Angiulli-scuola dell'Infanzia 
Via Putignano

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 N 0,00

18 A0508070018 16 072 0017 07 A0508 manutenzione straordinaria Scuola 
Elementare Tauro

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 N 0,00

19 A0508070019 16 072 0017 07 A0508 manutenzione straordinaria Scuola media 
Viterbo-de bellis

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 N 0,00

20 A0101R045010020 16 072 0017 01 A0101 Realizzazione strada esterna SS 377, via 
Polignano e zone D2/D4

1.981.647,00 0,00 0,00 1.981.647,00 N 0,00

21 A0101C071990021 16 072 0017 99 A0101 Sistemazione strade rurali (POR) 1.032.913,80 0,00 0,00 1.032.913,80 N 0,00

22 A0101010022 16 072 0017 01 A0101 Sotto passo pedonale- Carrabile per la 
soppressione del P.L. al km 38+476 linea 
ferroviaria FSE- tratta 
Bari-Conversano-Putignano collegamento 
urbano via Pinto Via europa unita

3.550.000,00 0,00 0,00 3.550.000,00 N 0,00

23 A0101010023 16 072 0017 01 A0101 Sotto via stradale via A. Viterbo via III 
trav. N. Pinto soppressione del P.L. al km 
38+0680 e P.L. al km 38+476 linea 
ferroviaria FSE- tratta 
Bari-Conversano-Putignano

3.914.000,00 0,00 0,00 3.914.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

Tipologia
(3)

Categoria
(3) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Primo anno
(2012)

Secondo anno
(2013)

Terzo anno
(2014) Totale S/N

(4) Importo Tipologia
(5)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(5) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 6

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

24 A0512080024 16 072 0017 08 A0512 Adeguamento ed ampliamento Palazzetto 
dello Sport Via dell'Andro.

0,00 510.400,00 0,00 510.400,00 N 0,00

25 A0101070025 16 072 0017 07 A0101 Collegamento viario C2.1 e C2.2 con via 
Angelo Viterbo.

0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 N 0,00

26 A0508070026 16 072 0017 07 A0508 Manutenzione straordinaria scuola 
elementare A. Angiulli

0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 N 0,00

27 A0508030027 16 072 0017 03 A0508 Palestra Scuola Elementare Angiulli- 
INAILL per la sostituzione infissi e 
installazione di servoscala

0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 N 0,00

28 A0508070028 16 072 0017 07 A0508 Piano di adeguamento Casa di riposo M. 
Boccardi ai sensi del Reg. 18.01.2007 n.4

0,00 165.400,00 0,00 165.400,00 N 0,00

29 A0508080029 16 072 0017 08 A0508 Manutenzione straordinaria scuola media 
plesso de Bellis, realizzazione palestra 
coperta

0,00 170.000,00 0,00 170.000,00 N 0,00

30 A0532990030 16 072 0017 99 A0532 Installazione di n. 15 punti di 
video-sorveglianza localizzati in punti 
strategici nel territorio urbano, centro 
storico e zone limitrofe

0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 N 0,00

31 A0509070031 16 072 0017 07 A0509 manutenzione straordinaria per 
l'adeguamento dell'ufficio comunale sito 
in piazza Municipio al n. 15 piano terra, 
da adibire ad ufficio immigrazione ed 
accoglienza

0,00 190.000,00 0,00 190.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

Tipologia
(3)

Categoria
(3) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Primo anno
(2012)

Secondo anno
(2013)

Terzo anno
(2014) Totale S/N

(4) Importo Tipologia
(5)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(5) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 7

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

32 A0533E999010032 16 072 0017 01 A0533 PPA - PEEP attrezzature amministrative 
di pubblico servizio e mercato coperto e 
scoperto

0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 N 800.000,00 01

33 A02N1E012010033 16 072 0017 01 A0299 PPA - Realizzazione parcheggio P1 - Via 
Carlo Francavilla

0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 N 100.000,00 01

34 A02N1O026010034 16 072 0017 01 A0299 PPA - Realizzazione parcheggio P3 B - 
Via Don Sturzo - Tipologia B: fast-park

0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 N 350.000,00 01

35 A02N1E012010035 16 072 0017 01 A0299 PPA - Realizzazione parcheggio P4 - 
Largo Portagrande

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 N 200.000,00 01

36 A02N1E143010036 16 072 0017 01 A0299 PPA - Realizzazione parcheggio P5 B - 
Via Orazio - 2^ soluzione: in elevazione a 
rampa

0,00 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 N 5.500.000,00 01

37 A02N1E143040037 16 072 0017 04 A0299 PPA - Realizzazione parcheggio P6B - 
Via Leuzzi

0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 N 2.500.000,00 01

38 A02N1E012010038 16 072 0017 01 A0299 PPA - Realizzazione parcheggio P7 - Via 
Fato

0,00 330.000,00 0,00 330.000,00 N 330.000,00 01

39 A0509E999010039 16 072 0017 01 A0509 PPA zona B4.1 attrezzature 
amministrative e di pubblico servizio

0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 N 300.000,00 01

40 A0509E999010040 16 072 0017 01 A0509 PPA zone B6.5- B6.4 attrezzature 
amministrative e di pubblico servizio

0,00 450.000,00 0,00 450.000,00 N 450.000,00 01

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

Tipologia
(3)

Categoria
(3) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Primo anno
(2012)

Secondo anno
(2013)

Terzo anno
(2014) Totale S/N

(4) Importo Tipologia
(5)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(5) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 8

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

41 A0306010041 16 072 0017 01 A0306 IMPIANTO FOTOVOLTAICO 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 N 0,00

42 A0440E128010042 16 072 0017 01 A0440 PPA zona C2 realizzazione mercato 
scoperto-coperto

0,00 0,00 465.000,00 465.000,00 N 465.000,00 01

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili Apporto di capitale privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.

Tipologia
(3)

Categoria
(3) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Primo anno
(2012)

Secondo anno
(2013)

Terzo anno
(2014) Totale S/N

(4) Importo Tipologia
(5)

TOTALE

Il responsabile del programma
(CISTERNINO ING. GIUSEPPE)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(5) Vedi Tabella 3.
NOTE

66.055.455,20 12.150.800,00 715.000,00 78.921.255,20 43.195.000,00



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 9

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex articolo 19 comma 5 ter della legge 109/94 e s.m.i.

Elenco degli immobili da trasferire ex art. 19 c. 5-ter della Legge 109/94 Arco temporale di validità del programma
Valore Stimato

Riferimento
intervento

(1)
Descrizione immobile Solo diritto

di superficie
Piena

proprietà 1° anno
(2012)

2° anno
(2013)

3° anno
(2014)

TOTALE

Il responsabile del programma
(CISTERNINO ING. GIUSEPPE)(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento.

NOTE



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 10

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

E1099990001 0083438072720120001 Abbattimento barriere ardchitettoniche. CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

600.000,00 600.000,00 ADN N N 1 SF 4/2012 4/2013

A0530080002 0083438072720120002 Ampliamento cimitero Comunale CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

11.200.000,00 11.200.000,00 MIS N N 1 SF 4/2012 4/2013

A0531010003 0083438072720120003 Ampliamento dotazione loculi cimitero 
- 6° lotto

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

340.000,00 340.000,00 MIS N N 1 PE 3/2011 2/2012

A02N1090004 0083438072720120004 Ampliamento e potenziamento dei 
parcheggi pubblici periferici all'area 
delle Grotte

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

1.500.000,00 1.500.000,00 MIS N N 1 SF 3/2011 3/2012

A0509030005 0083438072720120005 Archivio Viterbo CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

130.000,00 130.000,00 CPA N N 1 PE 1/2011 1/2012

A0101010006 0083438072720120006 Circonvallazione Comunale CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

5.000.000,00 5.000.000,00 URB N N 1 PD 4/2012 4/2014

A02N1080007 0083438072720120007 Completamento degli interventi 
infrastrutturali degli insediamenti 
produttivi zona A e zona B

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

5.155.500,00 5.155.500,00 COP N N 1 PP 1/2012 1/2013

A0509030008 0083438072720120008 Completamento della riqualificazione 
dei percorsi del nucleo antico e delle 
infrastrutture a rete

Ingrassia Ing. Andrea 600.000,00 600.000,00 URB N N 1 PD 4/2012 3/2013

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
DESCRIZIONE
INTERVENTO

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 11

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

A0439080009 0083438072720120009 Completamento zona PIP B: 
realizzazione di urbanizzazioni 
primarie, secondarie e capannoni

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

20.000.000,00 20.000.000,00 COP N N 1 SF 4/2012 4/2013

A02N1010010 0083438072720120010 opere di miglioramento funzionale di 
accesso alla zona delle grotte e di 
riqualificazione del piazzale e dei 
percorsi esterni di ingresso alla grotte 
con la realizzazione di un parco 
attrezzato, piazza ed auditorium 
all'aperto a disposizione dei visitatori

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

4.000.000,00 4.000.000,00 MIS N N 1 SF 3/2011 3/2012

A0101010011 0083438072720120011 Progetto del sottopasso per la 
risoluzione del nodo infrastrutturale 
presso il passaggio a livello di via 
Conversano

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

3.686.170,00 3.686.170,00 URB N N 1 PP 4/2012 4/2013

A05N3030012 0083438072720120012 progetto di restauro delle facciate della 
torre civica, delle campane e della 
macchina dell'orologio nella piazza 
Nicola e Costa

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

285.000,00 285.000,00 VAB N N 1 PP 4/2012 2/2013

A0690030013 0083438072720120013 realizzazione dei sentieri panoramici 
della Murgia dei trulli

Ingrassia Ing. Andrea 690.224,40 690.224,40 CPA N N 1 PD 3/2012 4/2012

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
DESCRIZIONE
INTERVENTO

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 12

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

A0101070014 0083438072720120014 Realizzazione di  rotatorie: la rotatoria 
tra l'incrocio tra le vie Genna, Foggia di 
Maggio e la rotatoria tra le Vie Seritella, 
Spirito Santo ed Alcarini

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

200.000,00 200.000,00 URB N N 1 PE 4/2012 2/2013

A0690O042-
070015

0083438072720120015 Riqualificazione dei percorsi del nucleo 
antico e delle infrastrutture a rete - 
Largo Porta Grande e Piazza Caduti 
Castellanesi. Azione 7.2.1 del PO - 
FESR

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

770.000,00 770.000,00 URB S S 1 PD 1/2012 4/2012

A0205090016 0083438072720120016 Tronco di fogna bianca in via 
Monopoli, piazza della Repubblica, Via 
dell'Olmo

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

370.000,00 370.000,00 AMB N N 1 SF 4/2012 2/2013

A0508070017 0083438072720120017 manutenzione straordinaria Scuola 
Elementare Angiulli-scuola dell'Infanzia 
Via Putignano

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

350.000,00 350.000,00 MIS N N 2 PP 4/2012 2/2013

A0508070018 0083438072720120018 manutenzione straordinaria Scuola 
Elementare Tauro

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

350.000,00 350.000,00 AMB N N 2 PP 4/2012 2/2013

A0508070019 0083438072720120019 manutenzione straordinaria Scuola 
media Viterbo-de bellis

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

350.000,00 350.000,00 AMB N N 2 PP 4/2012 3/2013

A0101R045-
010020

0083438072720120020 Realizzazione strada esterna SS 377, via 
Polignano e zone D2/D4

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

1.981.647,00 1.981.647,00 MIS S S 2 PD 4/2012 4/2013

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
DESCRIZIONE
INTERVENTO

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 13

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

A0101C071-
990021

0083438072720120021 Sistemazione strade rurali (POR) CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

1.032.913,80 1.032.913,80 MIS S S 2 PD 4/2012 4/2013

A0101010022 0083438072720120022 Sotto passo pedonale- Carrabile per la 
soppressione del P.L. al km 38+476 
linea ferroviaria FSE- tratta 
Bari-Conversano-Putignano 
collegamento urbano via Pinto Via 
europa unita

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

3.550.000,00 3.550.000,00 MIS N N 2 PP 4/2012 4/2013

A0101010023 0083438072720120023 Sotto via stradale via A. Viterbo via III 
trav. N. Pinto soppressione del P.L. al 
km 38+0680 e P.L. al km 38+476 linea 
ferroviaria FSE- tratta 
Bari-Conversano-Putignano

CISTERNI-
NO

Ing. 
Giuseppe

3.914.000,00 3.914.000,00 MIS N N 2 PP 4/2012 4/2013

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO Conformità Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
DESCRIZIONE
INTERVENTO

Cognome Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3) Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

TOTALE

Il responsabile del programma
(CISTERNINO ING. GIUSEPPE)

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.
NOTE

66.055.455,20 66.055.455,20


	n1272
	n1272
	n 47 allegato A

	n 47 schede 1-3 allegato



